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Kaavoituksen yhteystiedot

Lohjan kaupunki

Kaupunkikehitys / Kaavoitus 
PL 71, 08101 Lohja
p. 040 188 6100 (vaihde)

Käyntiosoite:

Kaupungintalo Monkola Karstuntie 4
08100 LOHJA

lohja.fi /kaavoitus

Sähköposti:

kaavapalaute(at)lohja.fi  (mielipiteet, muistutukset, lausunnot) 
etunimi.sukunimi(at)lohja.fi 

Kaupunginarkkitehti Juha Anttila, puh. 044 374 0144
Kaavoituspäällikkö Kristiina Rinkinen, puh. 044 374 0147
Kaavoitussihteeri Tuula Lintuniemi, puh. 044 362 1600

YHTEYDENOTOT JA PALAUTE

Jos sinulla on huomautettavaa tästä osallistumis- ja arviointisuunnitelmasta, ota 
ensisijaisesti yhteyttä vastaavaan kaavoittajaan. Osallistumis- ja arviointisuun-
nitelmaa voidaan täydentää koko kaavaprosessin ajan. Voit esittää kirjallisen 
mielipiteen kaavasta sen ollessa nähtävillä.

Saat taustatietoa osallistumis- ja arviointisuunnitelmien sisällöstä, osallistumisen 
ja vuorovaikutuksen suunnittelusta sekä vaikutusten selvittämisestä ja arvioin-
nista ympäristöministeriön nettisivuilta: www.ymparisto.fi .
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Osallistumis- ja arviointisuunnitelma

Osallistumis- ja arviointisuunnitelma (OAS) on maankäyttö- ja rakennuslain 
(MRL 63 §) mukainen asiakirja, jossa kuvataan kaavan laatimisen yhteydessä 
noudatettavia osallistumis- ja vuorovaikutusmenettelyitä sekä kaavan vaiku-
tusten arvioinnin periaatteet ja tavat.

Osallistumis- ja arviointisuunnitelmassa esitetään perustiedot kaavahankkees-
ta ja sen valmisteluprosessista. Siinä kerrotaan kaavahankkeen lähtökohdista, 
tavoitteista ja aikataulusta, tiedottamisesta sekä siitä miten osallistumis- ja vuo-
rovaikutusmenettelyt on tarkoitus toteuttaa kaavan etenemisen eri vaiheissa. 
Samalla määritellään osalliset.

Osallisia ovat ne, joiden oloihin tai etuihin kaava saattaa huomattavasti vai-
kuttaa. Heitä ovat esimerkiksi kaava-alueen maanomistajat, asukkaat ja muut 
ympäristön käyttäjät. Viranomaiset ja yhteisöt ovat osallisia, kun kaavoitus kos-
kee niiden toimialaa.

Tämä osallistumis- ja arviointisuunnitelma on tehty Lohjan kaupungin 32. kau-
punginosan Karnainen kortteleiden 1, 2  ja 17 sekä lähivirkistys- ja katualuei-
den asemakaavan muutoksen laatimista varten.

Osallistumis- ja arviointisuunnitelmaan voi tutustua koko kaavaprosessin ajan 
Lohjan kaupungin internet-sivuilla www.lohja.fi /kaavoitus. Osallistumis- ja ar-
viointisuunnitelmaa päivitetään kaavatyön aikana tarpeen mukaan.

Kaavan käynnistyminen

Asemakaavamuutos L120 Kisakallio sisältyy kaupunkisuunnittelulautakunnan 
(nykyinen kaupunkikehityslautakunta) hyväksymään kaavoitusohjelmaan vuo-
sille 2023-2025.

Asemakaavamuutos tulee vireille kuulutuksella, jonka yhteydessä osallistu-
mis- ja arviointisuunnitelma ja valmisteluvaiheen kaava-aineisto asetetaan 
nähtäville.
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Kaavoitettava alue

Asemakaavamuutos L120 Kisakallio koskee Lohjan 32. kaupunginosan 
Karnainen kortteleita 1 ja 2 sekä lähivirkistys- ja katualueita. Suunnit-
telualue on laajuudeltaan n. 17 ha. Alue sijaitsee n 7 kilometriä Lohjan 
keskustasta pohjoiseen.

Kaavamuutosalue on pääasiassa yksityisessä omistuksessa. Osa Kisa-
kalliontien katualueesta on valtion omistuksessa.

Kaavamuutosalueen rajaus voi tarkentua kaavaprosessin aikana.

Suunnittelualueen sijainti ja alustava rajaus 

OSALLISTUMIS- JA ARVIOINTISUUNNITELMA
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Tavoitteet

Asemakaavaa laadittaessa noudatetaan Maankäyttö- ja rakennuslain 54 §:ssä 
asemakaavoitukselle asetettuja sisältövaatimuksia, joiden mukaan laadittujen 
asemakaavojen tarkoitus on luoda ja kehittää hyvää elinympäristöä. Asemakaa-
valla luodaan mm. edellytykset terveelliselle, turvalliselle ja viihtyisälle elinym-
päristölle, palveluiden alueelliselle saatavuudelle ja liikenteen järjestämiselle. 
Rakennettua ympäristöä ja luonnonympäristöä tulee vaalia, eikä niihin liitty-
viä erityisiä arvoja saa hävittää. Kaavoitettavalla alueella tai sen lähiympäris-
tössä tulee olla riittävästi puistoja tai muita lähivirkistykseen soveltuvia alueita.

Asemakaavalla ei saa aiheuttaa kenenkään elinympäristön laadun sellaista mer-
kityksellistä heikkenemistä, joka ei ole perusteltua asemakaavan tarkoitus huo-
mioon ottaen. Asemakaavalla ei myöskään saa asettaa maanomistajalle tai 
muulle oikeuden haltijalle sellaista kohtuutonta rajoitusta tai aiheuttaa sel-
laista kohtuutonta haittaa, joka kaavalle asetettavia tavoitteita tai vaatimuksia 
syrjäyttämättä voidaan välttää.

Jos asemakaava laaditaan alueelle, jolla ei ole oikeusvaikutteista yleiskaavaa, 
on asemakaavaa laadittaessa soveltuvin osin otettava huomioon myös mitä 
yleiskaavan sisältövaatimuksista säädetään.

Asemakaavan muutoshakemuksessa 26.10.2022 Kisakalliosäätiö sr perustelee 
asemakaavamuutoksen tarvetta seuraavasti: ”Kaavamuutoksen tarkoituksena 
on mahdollistaa Lohjan liikuntakeskus Oy:n ja Kisakallion yhteistyösopimuksen 
pohjalta alueelle suunnitellun liikuntaa palvelevan monitoimihallin rakentami-
nen. Rakennushanke edistää Lohjan alueen hyvinvointia ja parantaa Kisakallion 
toimintaedellytyksiä. Nykyinen asemakaava on hyväksytty 2011. Hanke on läh-
tökohdiltaan nykyisen asemakaavan mukainen, mutta edellyttää sen osittaista 
päivitystä hankkeen vaatimusten mukaisesti.

Rakennus sijoittuu voimassa olevan kaavan rakentamattomille tonteille 444-32-
1-1 ja 444-32-1-2. Hankkeen koko edellyttää tonttien ja niille osoitetun rakennus-
oikeuden kasvattamista. Rakennusoikeuden lisäys on tarkoitus toteuttaa kaava-
muutosalueen sisäisillä YU-5 -alueiden välisillä rakennusoikeuden siirroilla alueen 
nykyinen rakennuskanta ja laajennustarpeet huomioiden. Lisäksi  muutosalueen 
sisäisiä liikennejärjestelyjä tarkistetaan toiminnan vaatimusten mukaisesti jouk-
koliikenteen sujuvuus sekä pysäköintipaikkojen mitoitus ja sijainti huomioiden.

Hakija on varautunut valmistelemaan kaavamuutosta konsulttityönä kaupungin 
kanssa sovittavan työnjaon mukaisesti.” 

Kaavamuutoksen yhteydessä tarkistetaan myös toteutuneen aurinkovoimalan 
aluerajaus ja käyttötarkoitusmerkintä.

Tavoitteet voivat täsmentyä kaavaprosessin edetessä.

Aloitusvaihe, osallistumis- ja arviointisuunnitelma 4-6/2023

Valmisteluvaihe 7-9/2023

Ehdotusvaihe 10-12/2023

Hyväksyminen 2024

ASEMAKAAVAN LAATIMISEN TAVOITEAIKATAULU:
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Suunnittelutilanne

VALTAKUNNALLISET 

ALUEIDENKÄYTTÖTAVOITTEET

Valtioneuvoston päätös (14.12.2017) valtakun-
nallisista alueidenkäyttötavoitteista on tullut 
voimaan 1.4.2018. Maankäyttö- ja rakennuslain 
mukaan valtakunnalliset alueidenkäyttötavoit-
teet tulee huomioida ja niiden toteutumista tu-
lee edistää myös kuntien kaavoituksessa. Tavoit-
teet on jaoteltu seuraaviin kokonaisuuksiin:

•  Toimivat yhdyskunnat ja kestävä liikkuminen

•  Tehokas liikennejärjestelmä

•  Terveellinen ja turvallinen elinympäristö

•  Elinvoimainen luonto- ja kulttuuriympäristö 
sekä luonnonvarat

•  Uusiutumiskykyinen energiahuolto

MAAKUNTAKAAVA

Maankäyttö- ja rakennuslain mukaisesta maakun- 
takaavasta vastaa Lohjan osalta Uudenmaan liit-
to. Lohjan alueella on voimassa Uusimaa-kaava 
2050:n Länsi-Uudenmaan vaihemaakuntakaa-
va. Lisäksi Uudenmaan 4. vaihemaakuntakaa-
vasta jäävät voimaan hallinto-oikeuden pää-
töksen mukaiset Natura 2000 -aluemerkinnät ja 
luonnonsuojelualuemerkinnät.

Maakuntakaavassa asemakaavamuutosaluet-
ta koskevat ainoastaan yleiset määräykset: Maa-

kuntakaavan merkinnät ovat yleispiirteisiä. Maa-
kuntakaavan yleispiirteisyys koskee sekä kaavan 
sisältöä, esitystapaa että tulkintaa. Alueidenkäy-
tön ratkaisujen tulee tarkentua yksityiskohtai-
semmassa suunnittelussa tai viranomaispäätös-
ten yhteydessä.

Kasvun kestävä ohjaaminen sekä 

liikkuminen ja logistiikka

Alueidenkäytön suunnittelussa on edistettävä il-
mastonmuutoksen hillinnän ja ilmastonmuutok-
seen sopeutumisen kannalta kestäviä ratkaisuja.

Alue- ja yhdyskuntarakennetta tulee kehittää ole-
massa olevaan rakenteeseen tukeutuen.

Ympärivuotista asumista sekä työpaikkarakenta-
mista on ohjattava ensisijaisesti maakuntakaavas-
sa osoitettuihin keskuksiin, pääkaupunkiseudun 
ydinvyöhykkeelle, taajamatoimintojen kehittä-
misvyöhykkeille sekä palvelukeskittymiin. Kes-
kusten välisten liikenneyhteyksien kehittämis-
tä on tuettava erityisesti joukkoliikenteeseen 
perustuen.

Olemassa olevia taajamia tulee kehittää niiden 
maankäyttöä täydentäen ja tehostaen ja niiden 
toiminnallista rakennetta monipuolistaen. Taa-
jama-alueiden yksityiskohtaisemmassa suun-
nittelussa on edistettävä kävelyä, pyöräilyä ja 
joukkoliikennettä sekä päivittäisten palveluiden 
saavutettavuutta. Lisäksi on turvattava riittävät 
virkistysmahdollisuudet sekä virkistysyhteydet 
maakunnallisille virkistysalueille.

Uudet asuin- ja työpaikka-alueet tulee suunni-
tella niin, että ne täyttävät kestävän ympäristön 

kriteerit: alueiden sijainnin alue- ja yhdyskunta-
rakenteessa sekä rakentamisen määrän ja tehok-
kuuden tulee olla sellaista, että monipuolisille 
toiminnoille, lähipalveluille ja joukkoliikenneyh-
teyksille sekä lyhyille asiointimatkoille kävellen ja 
pyöräillen syntyy edellytykset.

Maakuntakaavassa osoitettujen keskusten, palve-
lukeskittymien ja taajamatoimintojen kehittämis-
vyöhykkeiden ulkopuolella tapahtuvan asuin- ja 
työpaikkarakentamisen tulee ensisijaisesti sijoit-
tua olemassa olevan yhdyskuntarakenteen yhtey-
teen. Rakentamisen ohjauksessa tulee huomioida 
olemassa olevan infrastruktuurin mahdollisim-
man tehokas hyödyntäminen, palveluiden saa-
vutettavuus ja kestävän liikkumisen edellytykset.

Yksityiskohtaisemmassa suunnittelussa on pyrit-
tävä minimoimaan liikenteestä aiheutuvia melu-, 
tärinä- ja päästöhaittoja.

Kauppa ja elinkeinot

Merkitykseltään seudullisen vähittäiskaupan suu-
ryksikön koon alaraja on 4000 k-m2, ellei selvi-
tysten perusteella muuta osoiteta ja ellei näissä 
suunnittelumääräyksissä muuta määrätä. Mer-
kitykseltään seudullisella vähittäiskaupan suur-
yksiköllä tarkoitetaan myös useasta myymälästä 
koostuvaa vähittäiskaupan aluetta, joka on vaiku-
tuksiltaan verrattavissa merkitykseltään seudulli-
seen vähittäiskaupan suuryksikköön.

Ympäristön voimavarat ja vetovoima

Yksityiskohtaisemmassa suunnittelussa ja aluei-
denkäytössä on otettava huomioon alueiden ar-
vokkaat ominaispiirteet ja turvattava luonnon, 

OSALLISTUMIS- JA ARVIOINTISUUNNITELMA
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maiseman ja kulttuuriympäristön arvot. Yksityis-
kohtaisemmassa suunnittelussa on tarkistettava 
viranomaispäätösten, inventointien tai rekisterien 
ajantasainen tieto arvokkaista alueista, kohteista 
ja yhteyksistä mukaan lukien alueiden ja kohtei-
den tarkemmat rajaukset.

Laajat yhtenäiset luonnon- ja kulttuurimaise-
ma-alueet tulee ottaa huomioon ilmastonmuu-
toksen hillinnän ja siihen sopeutumisen, maa- ja 
metsätalouden ja niitä tukevien elinkeinojen ke-
hittämisen sekä luonnon monimuotoisuuden ja 
virkistyskäytön kannalta. Laajojen, yhtenäisten 
rakentamattomien alueiden pirstomista ja pin-
ta-alan pienentämistä on vältettävä erityises-
ti taajamatoimintojen kehittämisvyöhykkeiden 
ulkopuolisilla alueilla. Yksityiskohtaisemmassa 
suunnittelussa on otettava huomioon Helsingin 
seudun viherkehän kokonaisuuden kehittäminen.

Yksityiskohtaisemmassa suunnittelussa on otet-
tava huomioon Natura 2000 -ohjelmaan kuuluvat 
tai siihen kuuluviksi ehdotetut alueet, turvattava 
alueiden yhtenäisyys, arvioitava suunnitelmasta 
alueelle kohdistuvat vaikutukset ja huolehdittava, 
ettei merkittävästi heikennetä niitä luonnonarvo-
ja, joiden perusteella alue on ehdotettu tai sisäl-
lytetty Natura 2000 -verkostoon. Suunnitelman 
vaikutukset ja hyväksymisedellytykset tulee arvi-
oida siten kuin luonnonsuojelulaissa on säädetty. 
Vaikutuksia arvioitaessa on otettava huomioon 
mahdolliset yhteisvaikutukset muiden suunnitel-
mien ja hankkeiden kanssa. Suunnittelussa tulee 
käyttää valtioneuvoston Natura-alueita koskeviin 
päätöksiin sisältyviä aluerajauksia sekä viimeisim-
piä Natura-tietolomakkeita.

Yksityiskohtaisemmassa suunnittelussa on edis-
tettävä vesiensuojelua ja pyrittävä parantamaan 

vesien ekologista tilaa.

Saariston alueella on huomioitava saaristoelinkei-
nojen toiminta- ja kehittämisedellytykset, virkis-
tyskäyttömahdollisuudet, ympärivuotinen asumi-
nen, vapaa-ajan asuminen ja matkailu. Alueella on 
myös huomioitava maakunnallisesti merkittävän 
vesiliikenteen ja teknisen huollon sekä puolus-
tusvoimien ja rajavalvonnan toimintaedellytyk-
set. Alueen yksityiskohtaisemmassa suunnittelus-
sa on otettava huomioon luonnon, maiseman ja 
kulttuuriympäristön arvojen säilyminen, ympä-
ristön tilan parantaminen sekä vesiensuojelun 
edistäminen.

Energia ja tekninen huolto

Ilmaston kannalta kestävään energiajärjestel-
mään siirtymistä on edistettävä. Yksityiskohtai-
semmassa suunnittelussa on edistettävä kestävää 
luonnonvarojen käyttöä, kierto- ja biotaloutta, 
uusiutuvan energian tuotantoa sekä hukkaläm-
mön hyödyntämistä. Rakentamisessa tulee edis-
tää kestävää maa-aineshuoltoa.

Suunniteltaessa laajoja aurinkoenergian tuo-
tantoalueita tulee alueet ensisijaisesti sijoittaa 
olemassa olevan yhdyskuntarakenteen ja säh-
köverkon liityntäpisteiden läheisyyteen ottaen 
huomioon ympäristön arvot ja reunaehdot.

Yhdyskuntateknisen huollon verkostojen ja lai-
tosten toimintamahdollisuudet ja kehittämistar-
peet tulee huomioida yksityiskohtaisemmassa 
suunnittelussa.

Jätteiden lajitteluun, käsittelyyn ja siirtovaras-
tointiin tarkoitettuja kiertotalousalueita ei tule 
sijoittaa asutuksen tai muun ympäristöhaitoille 

herkän toiminnon läheisyyteen. Tarvittavat suo-
jaetäisyydet, ympäristöhaittojen ehkäiseminen 
sekä liikenteen vaikutukset tulee selvittää yksi-
tyiskohtaisemmassa suunnittelussa.

Tuulivoima-aluetta suunniteltaessa on turvattava 
Puolustusvoimien toimintaedellytykset, ottamalla 
huomioon Puolustusvoimien toiminnasta, kuten 
tutkajärjestelmistä ja radioyhteyksien turvaami-
sesta aiheutuvat rajoitteet.

Ympäristöhäiriöt

Yksityiskohtaisemmassa suunnittelussa on otet-
tava huomioon suuronnettomuusvaaraa aiheut-
tavat laitokset ja varastot. Yksityiskohtaisemmas-
sa suunnittelussa on tarkistettava näitä koskeva 
ajantasainen tieto turvallisuus- ja kemikaaliviras-
to Tukesilta ja pyydettävä pelastusviranomaisen 
lausunto.

Yksityiskohtaisemmassa suunnittelussa on maa-
kunnallisten ja puolustusvoimien ampumarato-
jen lisäksi otettava huomioon myös paikallisten 
ulkoampumaratojen toiminnasta maankäytölle 
aiheutuvat rajoitukset sekä pyrittävä turvaamaan 
ratojen toiminta- ja kehittämisedellytykset. Yksi-
tyiskohtaisemmassa suunnittelussa ja ampumara-
dan käytössä on otettava huomioon ampumara-
dan ympäristöönsä aiheuttama melu. Merkittävät 
ympäristöhäiriöt on estettävä teknisin ratkaisuin 
ja/tai osoittamalla riittävät suoja-alueet.

Koko aluetta koskeva suunnittelusuositus: Pai-
kallisten tuulivoima-alueiden suunnittelu on 
mahdollista myös maakuntakaavan tuulivoi-
ma-alueiden ulkopuolella. Tämä edellyttää, 
että maakuntakaavan keskeisiä tavoitteita ei 
vaaranneta.

OSALLISTUMIS- JA ARVIOINTISUUNNITELMA
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Suunnittelussa on otettava huomioon tuulivoi-
ma-alueiden ympäristövaikutukset, erityisesti 
maisemaan, kulttuuriympäristöön, luontoon ja 
elinympäristöön kohdistuvat vaikutukset sekä 
liikenteen toiminnasta aiheutuvat rajoitteet.

Kaavamuutosalueen lähiympäristö 

maakuntakaavassa

Asemakaavamuutosalue sijaitsee Karnaisten kor-
pi - nimisen suojelualueen, Nummi-Pusulan lintu-
vedet -nimisen Natura 2000 alueen ja Karnaisten 
korpi, Pohjoinen -nimisen virkistysalueen välissä. 

Suojelualue-aluevarausmerkinnällä osoitetaan 
luonnonsuojelulain nojalla suojellut ja suojelta-
vaksi tarkoitetut alueet. Niitä ovat kansallispuistot, 
luonnonpuistot ja muut luonnonsuojelualueet tai 
muutoin maakunnallisesti arvokkaiksi todetut 
luontoalueet. Merkinnällä osoitetaan myös suo-
jeluohjelmien alueita sekä Natura 2000-ohjelman 
alueita siltä osin kuin päätösten yhteydessä on to-
teuttamiskeinoksi päätetty luonnonsuojelulaki. 
Merkinnällä ei osoiteta pienialaisia kohteita.

Suojelualueena voi olla myös alue, jolle viranomai-
nen on tehnyt hallinnassaan olevaa aluetta koske-
van muun kuin luonnonsuojelulakiin perustuvan 
suojelun turvaavan päätöksen. Toteutuneen suo-
jelualueen tarkat rajat ja aluetta koskevat rauhoi-
tusmääräykset ilmenevät asianomaisesta viran-
omaispäätöksestä. Merkintään liittyy MRL 33§:n 
mukainen rakentamisrajoitus.

Natura 2000 -alue ominaisuusmerkinnällä osoi-
tetaan valtioneuvoston päätöksien mukaiset Na-
tura 2000 - ohjelman alueet. Maa- ja vesialueet 
osoitetaan rasterimerkinnällä ja jokikohteet 
viivamerkinnällä.

Maakuntakaavan yleisissä suunnittelumää-
räyksissä on Natura 2000 -alueita koskeva 
suunnittelumääräys.

Virkistysalue-aluevarausmerkinnällä osoitetaan 
yli 50 hehtaarin kokoiset yleiseen virkistykseen ja 
ulkoiluun tarkoitetut alueet, jotka sijaitsevat pää-
sääntöisesti valtion, kuntien tai Uudenmaan vir-
kistysalueyhdistyksen omistamilla tai hallinnoi-
milla alueilla.

Merkintä sisältää alueella olemassa olevat sekä 
yhdyskuntarakenteen eheyttämisen kannalta tar-
peelliset väylät ja rakenteet. 

Suunnittelumääräys:Alue varataan yleiseen virkis-
tykseen ja ulkoiluun. Alueen yksityiskohtaisem-
massa suunnittelussa on turvattava virkistyskäyt-
töedellytysten säilyminen, alueen saavutettavuus, 
riittävä palveluvarustus sekä ympäristöarvot. 
Alueen suunnittelussa on kiinnitettävä erityistä 
huomiota ympäristön laatuun, alueen sijaintiin 
ekologisessa verkostossa sekä merkitykseen luon-
non monimuotoisuuden kannalta.

Alueelle voidaan rakentaa yleistä virkistyskäyttöä 
palvelevia rakennuksia ja rakenteita.

Alueelle voidaan yksityiskohtaisemmassa suun-
nittelussa osoittaa selvitysten perusteella yh-
dyskuntarakenteen eheyttämisen kannalta tar-
peellisia paikallisia väyliä ja yhdyskuntateknisen 
huollon laitteita ja rakenteita. Väylien suunnitte-
lussa on turvattava virkistysyhteyksien esteetön 
ja turvallinen jatkuminen.

Merk intään l i ittyy MRL 33§:n mukainen 
rakentamisrajoitus.

LOHJAN MAANKÄYTÖN RAKENNEMALLI

Lohjan kaupunginvaltuuston 15.6.2022 hyväk-
symä Lohjan maankäytön rakennemalli kuvaa 
maankäytön tavoitetilaa ja kehitystä Lohjalla vv 
2022-2052. 

Rakennemallissa Kisakallion urheilukeskus on yksi 
Lohjanjärven ympäristössä sijaitseva kaupungin 
kehityksen kannalta merkittävä matkailu- ja va-
paa-ajan kohde. Muut kohteet ovat Aurlahti, Ty-
tyrin avolouhos ja kaivosmuseo, Paavolan tammi 
ja Lohja Spa & Resort. Kohde sisältää rantautu-
mispaikan, jos sellaista ei ole erikseen osoitettu 
lähialueelle. Suositeltava maankäyttö: Matkailu ja 
majoitus, koulutus-, virkistys-, vapaa-ajan ja luon-
topalvelut. Suunnittelun reunaehtoja: Yhteys ve-
sistöön. Ohjauskeinot: Asemakaava. Rakentami-
nen tapahtuu asemakaavan perusteella ja alueella 
on kaupungin tai yksityisen toimijan ylläpitämä 
kunnallistekniikan verkosto. 

Rakennemallissa kaavamuutosalue sijaitsee Si-
ninen Lohja -alueella, sekä olemassaolevan eko-
logisen verkoston ja merkittävän kulttuuri- ja/tai 
luonnonmaiseman muodostaman kokonaisuu-
den välissä. Asemakaavamuutoksella ei ole vai-
kutusta näihin ympäröiviin alueisiin.

Sininen Lohja on Lohjanjärven saaristoineen muo-
dostama omaleimainen luonnon- ja kulttuuriym-
päristöltään arvokas vapaa-ajan alue. Suositeltava 
maankäyttö: Virkistys- ja retkeilyalueet ja niihin 
liittyvät palvelut, hallittu kestävä vapaa-ajan asu-
minen ja sen palvelut, väljä omatoiminen maa-
seutuasuminen, maaseutuasuminen sinisissä ky-
lissä, lomakylät, matkailupalvelut, luontoalueet, 
virkistysreitit, uimarannat, vesiliikenteen rantau-
tumispaikat, leirintäpaikat ja -alueet. Suunnit-

OSALLISTUMIS- JA ARVIOINTISUUNNITELMA
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telun reunaehdot: Keskustan ja nauhataajaman 
alakeskusten palvelujen saavutettavuus, liikkuvat 
palvelut, monimuotoisen ja arvokkaan luonnon 
säilyttäminen, luonnon- ja kulttuuriympäristön 
omaleimaisuuden säilyttäminen, kevyen liiken-
teen yhteys Lohjanjärven ympäri, vesiliikenne, 
vapaa-ajan asumisen ympäristövaikutukset. Oh-
jauskeinot: Osayleiskaava tai osayleiskaavat, ran-
ta-asemakaavat, kestävän vapaa-ajan asumisen 
kriteerit. Kantatila/emätilaperiaatteeseen poh-
jautuvat mitoitustarkastelut, joissa Sinen Lohja 
on edullisuudeltaan luokkaa III. Suunnittelutar-
veratkaisut, poikkeamisluvat. Rakentaminen to-
teutuu joko ranta-asemakaavan tai yksittäisten

suunnittelutarveratkaisujen ja/tai poikkeamislu-
pien perusteella. Alueella ei pääsääntöisesti ole 
kaupungin järjestämää kunnallistekniikan verkos-
toa, ellei siitä ole erikseen määrätty kaavassa ja 
tehty sopimusta kaupungin kanssa. 

Ekologinen verkosto on yleispiirteinen ekologi-
nen verkosto, joka koostuu luonnon ydinalueista 
ja niiden välisistä yhteyksistä. Yhteydet palvele-
vat monen eliölajin liikkumista ja leviämistä. Mer-
kintä kuvaa alueen ominaisuutta eikä määrittele 
käyttötarkoitusta.

Merkittävät kulttuuri- ja/tai luonnonmaiseman 
muodostamat kokonaisuudet ovat valtakunnal-
lisesti tai seudullisesti merkittäviä laaja-alaisia 
kulttuurimaisema-alueita ja luontoalueita tai niis-
tä muodostuvia aluekokonaisuuksia.

YLEISKAAVA

Alueella ei ole oikeusvaikutteista yleiskaavaa.

ASEMAKAAVA

Suunnittelualueella on voimassa asemakaava 
vuodelta 2011. Ajantasa-asemakaavassa alueel-
la on autopaikkojen korttelialue (LPA-10), kolme 
urheilutoimintaa palvelevien rakennusten kort-
telialuetta (YU-5) joista yu-1 alueelle saa raken-
taa monitoimihallin ja siihen liittyviä oheistiloja 
ja yu-2 alueelle saa rakentaa rakennuksia alueen 
käyttäjiä palveleville informatio- ja vuokrauspal-
veluille. Enintää 50 % rakennusoikeudesta saa 
käyttää majoitus- ja liiketilaksi. Lisäksi kaavamuu-
tosalueeseen kuuluu tavaraliikenneterminaalin 
korttelialue (LTA-1).

Asemakaavan koko kaava-aluetta koskevissa 
yleismääräyksissä todetaan kaavan toteuttamis-
vastuun ja ylläpidon katujen ja muiden yleistena-
lueiden osalta olevan maanomistajalla tai haltijal-
la MRL 91 § mukaisesti.

RAKENNUSJÄRJESTYS

Lohjan kaupungin rakennusjärjestys on tullut voi- 
maan 1.5.2015.

RAKENNUSKIELLOT

Alueella ei ole voimassa olevaa rakennuskieltoa.



12Lohja  •  Asemakaavan muutos L120 Kisakallio

Arvioitavat vaikutukset

Maankäyttö- ja rakennuslain 9 § ja maankäyttö- 
ja rakennusasetuksen 1 § mukaan kaavan tulee 
perustua kaavan merkittävät vaikutukset arvi- 
oivaan suunnitteluun ja sen edellyttämiin tutki- 
muksiin ja selvityksiin. Kaavan vaikutuksia selvi- 
tettäessä otetaan huomioon kaavan tehtävä ja 
tarkoitus.

Suunnitelman ja tarkasteltavien vaihtoehtojen 
toteuttamisen ympäristövaikutukset, mukaan lu- 
kien yhdyskuntataloudelliset, sosiaaliset, kulttuu- 
riset ja muut vaikutukset on selvitettävä tarpeel- 
lisessa määrin. Selvitykset on tehtävä koko siltä 
alueelta, jolla kaavalla voidaan arvioida olevan 
olennaisia vaikutuksia. Vaikutuksia selvitettäes-
sä otetaan huomioon kaavan tehtävä ja tarkoitus, 
aiemmin tehdyt selvitykset sekä muut selvitysten 
tarpeellisuuteen vaikuttavat seikat.

Selvitysten tulee olla riittäviä, jotta voidaan arvi- 
oida suunnitelman toteuttamisen merkittävät vä-
littömät ja välilliset vaikutukset:

•  ihmisten elinoloihin ja elinympäristöön,

•  maa- ja kallioperään, veteen, ilmaan ja 
ilmastoon,

•  kasvi- ja eläinlajeihin, luonnon monimuotoi- 
suuteen ja luonnonvaroihin,

•  alue- ja yhdyskuntarakenteeseen, yhdyskun-
ta- ja energiatalouteen sekä liikenteeseen,

•  kaupunkikuvaan, maisemaan, kulttuuriperin- 
töön ja rakennettuun ympäristöön, sekä

•  elinkeinoelämän toimivan kilpailun 
kehittymiseen.

Arvioinnin tekee kaavoittaja yhteistyössä eri 

asiantuntijoiden kanssa. Arviot vaikutuksista lii-
tetään asemakaavan selostukseen.

Kaavoituksen kulku, osallistuminen 

ja vuorovaikutuksen järjestäminen

OSALLISET

Osallisia ovat suunnittelualueen sekä lähialueiden 
asukkaat, maanomistajat, hallintaoikeuden omis- 
tajat, kaupunginosayhdistykset, yhteisöt, yrittäjät 
ja muut tahot, joiden asumiseen, työntekoon tai 
muihin oloihin kaava saattaa huomattavasti vai- 
kuttaa sekä lisäksi viranomaiset.

I Maanomistajat ja asukkaat

•  alueen maanomistajat, lähinaapuruston maan-
omistajat, asukkaat ja yritykset, kaavan vaiku-
tusalueen asukkaat ja yritykset

II Kaupungin toimialat

• rakennusvalvonta

• kiinteistö- ja kartastopalvelut

• ympäristöterveyspalvelut

• ympäristönsuojelu

• kaupunkitekniikka

III Valtion viranomaiset

• Uudenmaan elinkeino-, liikenne- ja ympäris-
tökeskus (alueidenkäyttö)

• Länsi-Uudenmaan museo

• Museovirasto

• Väylävirasto

IV Muut yhteisöt

• Uudenmaan liitto

• Länsi-Uudenmaan hyvinvointialue

• Länsi-Uudenmaan pelastuslaitos

• Lohjan Seudun Ympäristöyhdistys ry

• Nummen aluetoimikunta

• Nummen kyläyhdistys ry

• Fingrid Oy

• DNA Palvelut Oy

• Caruna Oy

• Lounea Oy

• Alueella toimivat muut yhteisöt ja yritykset, 
joiden toimialaa suunnittelussa käsitellään

VIRANOMAISYHTEISTYÖ

Viranomaisilta pyydetään lausunnot kaavapro-
sessin aikana. Tarpeen mukaan järjestetään vi-
ranomaisneuvotteluja ja työpalavereja.

ALOITUSVAIHE

Aloitusvaiheessa laaditaan osallistumis- ja arvi-
ointisuunnitelma ja kootaan kaava-aluetta kos-
kevat suunnitelmat, selvitykset ja arvioidaan 
lisäselvitystarpeet.

Kuulutus asemakaavamuutoksen vireilletulos-
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ta ja osallistumis- ja arviointisuunnitelmasta 
asetetaan kaupungin viralliselle ilmoitustaulul-
le ja julkaistaan paikallislehdissä ja kaupungin 
internet-sivuilla.

Osallistumis- ja arviointisuunnitelma asetetaan 
määräajaksi nähtäville kaupungin viralliselle il-
moitustaululle Lohjan kaupungintalo Monkolan 
asiakaspalvelukeskukseen (Karstuntie 4, Lohja) ja 
kaupungin internet-sivuille.

Osallistumis- ja arviointisuunnitelmaan voi tutus-
tua lisäksi koko kaavaprosessin ajan Lohjan kaa-
voituksessa ja kaupungin internet-sivuilla ja sitä 
päivitetään kaavatyön aikana tarpeen mukaan.

Osalliset voivat arvioida kaavan merkitystä ja tar-
vetta osallistua sen valmisteluun, ja esittää osal-
listumis- ja arviointisuunnitelmasta mielipiteensä 
ja arvionsa sen riittävyydestä.

VALMISTELUVAIHE

Vetovoimalautakunta hyväksyy asemakaavan 
muutoksesta laaditun valmisteluaineiston ja va-
raa osallisille tilaisuuden mielipiteiden esittämi-
seen asettamalla asemakaavan muutoksen val-
misteluaineiston valmisteluvaiheen kuulemista 
varten nähtäville (MRA 30§).

Kuulutus valmisteluvaiheen nähtävilläolosta 
asetetaan kaupungin sähköiselle ilmoitustaulul-
le ja julkaistaan paikallislehdissä ja kaupungin 
internet-sivuilla.

Kaavamuutoksen valmisteluaineisto asetetaan 
osallisten mielipiteiden esittämistä varten mää-
räajaksi nähtäville Lohjan kaupungintalo Monko-
lan asiakaspalvelukeskukseen (Karstuntie 4, Loh-

ja) ja kaupungin internet-sivuille.

Osallisilla on mahdollisuus esittää mielipiteen-
sä valmisteluaineistosta ennen nähtävilläolon 
päättymistä. Kaavan valmisteluvaiheessa pyyde-
tään lausunnot osallisten luettelon kohdissa II, 
III ja IV mainituilta organisaatioilta, yrityksiltä ja 
yhteisöiltä.

EHDOTUSVAIHE

Asemakaavan valmisteluaineistosta saatavien 
lausuntojen ja mielipiteiden perusteella mahdol-
lisesti tarkistettava laadittava asemakaavaehdo-
tus asetetaan kaupunginhallituksen päätöksellä 
julkisesti nähtäville MRA 27§:n mukaisesti vähin-
tään 30 päivän ajaksi.

Asemakaavaehdotuksen nähtäville asettamisesta 
kuulutetaan kaupungin sähköisellä ilmoitustau-
lulla ja Länsi-Uusimaa -lehdessä sekä kaupungin 
internetsivuilla. 

Kunnan jäsenillä ja osallisilla on oikeus tehdä kir-
jallinen muistutus asemakaavan muutosehdotuk-
sesta ennen nähtävilläolon päättymistä. Muistu-
tus on toimitettava kirjallisesti Lohjan kaupungin 
kaavoitukseen. Asemakaavan muutosehdotuk-
sesta pyydetään lausunnot tarvittaessa osallis-
ten luettelon kohdissa II, III ja IV mainituilta orga-
nisaatioilta, yrityksiltä ja yhteisöiltä.

HYVÄKSYMISVAIHE

Vetovoimalautakunta ja kaupunginhallitus käsit-
televät asemakaavan muutosehdotuksesta saa-
dut lausunnot ja muistutukset. Muistutuksen 
tehneille, jotka ovat ilmoittaneet osoitteensa, on 

ilmoitettava kunnan perusteltu kannanotto esi-
tettyyn mielipiteeseen (MRL 65§).

Asemakaavan muutoksen hyväksyy kaupun-
ginvaltuusto. Kaavan hyväksymistä koskevasta 
päätöksestä on viipymättä lähetettävä tieto niil-
le kunnan jäsenille sekä muistutuksen tekijöille, 
jotka kaavan nähtävillä ollessa ovat sitä kirjallises-
ti pyytäneet ja samalla ilmoittaneet osoitteensa.
(MRL 67§).
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Aloitusvaihe Palaute OAS:sta
Kuulutus kaavan 
vireilletulosta ja 
tiedottaminen

Valmisteluvaiheen 
kuuleminen

Mielipiteen esittäminen
Lausunto

Ehdotusvaiheen 
nähtävillä olo

Muistutuksen esittäminen 
Lausunto

Asemakaavan 
hyväksymispäätös

Valmisteluvaihe

Ehdotusvaihe

Hyväksymisvaihe Mahdollinen valitus

ASEMAKAAVAN MUUTOKSEN KULKU JA TÄMÄNHETKINEN VAIHE
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